Comune di Capraia e Limite

Provincia di Firenze

COPIA
IMMEDEATAMEN T ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Delibera Numero 61 del 230772003

Oggetto ENTRATA ANTICIPATA PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA E PRIMARIE
DEL TERRITORIO - DETERMINAZIONI ANNO SCOLASTICO 20132614

L'anno duemilatredici il giomo ventitre del mese di Luglio alle ore 18:00 presso questa sede
Comunale a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco SOSTEGNT ENRICO, si ¢ riunita la
Giivmta Comunale.

Al appello risuitano 1 Signon;
SOSTEGN] ENRICO Sinddaco Presente
MARTINI ALESSANDRO Vice Sindaco Presente
BARTALUCCI EMANUELE Asnessone Assente
CECCHI MARZIA Assessone PMewnte
ROSSILUCA Assessore Assente

Assiste ed & incaricato della redazione delf presente verbale il Sig. ANZILOTTA PAOLA.
Sq:rclur 14

Presiede il Sig. SOSTEGNI ENRICO, Smdaco

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
traftazione dell’ oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso

v’ che, da diversi anni, prima dellinizio del nomale orario scolastico, nei plessi
della scuola elementare e dellinfanzia di Capraia Fiorentina e Limite sul'Amo &
stato attivalo un servizio di attesa degli alunni costretti a recarsi a scuola prima
del'entrata in servizio delle insegnanti;

v’ che per gl anni scolastici 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 & stato istituito un
apposito servizio di entrata anticipata, da realizzarsi in uno spazio predisposto
neila scuola fomendo idonea accoglienza e sorveglianza agli alunni che per
documentate ragioni famiian, hanno necessita di entrare a scuola prima
dellinizio delle lezioni;

v’ che Tattivita di entrata anticipata si inserisce in una politica di sostegno alla
famiglia e nsponde ad esigenze sociali particolarmente avvertite dalle famiglie
dove entrambi | genitor, ufuﬂcunuﬁmmlmuﬂmmmb
sono occupati al momento dellinizio delle lezioni scolastiche;

Mﬁmmwrmmmmmmmmmam
dai mese di settembre 2013;

mmmemﬂmmmﬂmwmwm
lecnico-organizzativa delle attivita, da parte della Soc. Coop. Sociale Eskimo Onlus di Cerreto Guidi
che gia negli anni scolastici passati aveva gestito il servizio;

‘Dato atto che, mmdﬂmmmmemwmnﬂm
risulta che il servizio @ da valutare positivamente;

Considerato che la Cooperativa @ in possesso di idonee garanzie sia di prolessionalita sia per ie
esperienze acquisite in questo settore;

Ritenuto perianto:

- di affidare alla Cooperativa Sociale Eskimo Onlus di Cerreto Guidi la gestione ed organizzazione
del servizio di enirala anlicipata rivolto ai bambini della scuola dellinfanzia e prmaria del
termtorio di Capraia @ Limite;

Dato atto che si ritiene opportuno prevedere una quota di partecipazione alla spesa da parte delle
famigle inleressate, Mamwmmwm

Ritenuto prevedere quanto segue:

~ per il servizio i genitori dei bambini che si iscriveranno dovranno versare direttamente alla Soc.
Coop. Sociale Eskimo Onlus;

~ che sara a canco di questa Amminisirazione e sara oggetio di successiva determina dingenziale
feventuale spesa aggiuntiva dovuta ad un numero maggiore di operatori rispetio a quella
prevista dal preventivo;

Visti gl allegati pareri favorevol in ordine alla regolarita tecnica e contabile sulla proposta resi dai
responsabill dei servizi inleressati, ai sensi dellart. 49 del T.U. n. 267/2000 e ss.mm.ii

Con voti unanimi tavorevoli resi in forma palese:



DELIBERA

1. DI ORGANIZZARE anche per Fanno scolastico 2013-2014, il servizio di entrata anticipata, per !
accoglenza e sorveglianza agh alunni della scuola primaria e delfinfanzia che per documentate
ragioni familiari, hanno necessita di entrare a scuola prima dellinizio delle lezioni, da realizzarsi nei
pless: scolastici di Capraia Fiorentina e Limite sulfAmo.

2. DI AFFIDARE forganizzazione e gestione della suddetta attivita’ a soggetto lerzo, individuato
come in premessa specificalo e secondo il programma, le iniziative ed ¥ preventivo depositati agli atti
deil'Utficio Servizi Scolastici, e precisamente alla Soc. Coop. Sociale Eskimo Onlus di Cerrele Guidi.

3. DI APPROVARE i seguenti criteri generali di tale servizio per 'anno scolastico 2013/2014:

a) il servizio di entrata anticipata & fomita dal Comune previa domanda da presentare, a condizione
che si raggiunga un numero minimo ¢i dieci richiedenti a plesso;

b) la domanda di iscrizione ai servizio di entrala anticipala deve essere preseniata, utilizzando la
moduiistica espressamente predisposta, nei periodo fissato dall' ufficio comunale competente. In
relazione a particolari e documentabili circostanze di carattere eccezionale che possono intervenire,
e iscrizioni possono essere accettate, nel corso dellanno scolastico, anche in periodo diverso da
quello prefissato annualmente e saranno accoite compatibilmente con i posti disponibili. Con Ia firma
in caice alla domanda di iscrizione # genitore dichiara di aver preso conoscenza defle present
indicazioni operative e di accettame tutte le disposiziont e condizioni: ‘

¢ Per la fruizione delle attivita & prevista f'erogazione di un contributo forfettario per fanno
scolastico 2013/2014 di € 110 (per n.* figlio) o di € 150 (per n. 2 figl ed oltre), da corrispondere, in
unica soluzione, entro i 31 dicembre 2013 direttamente alla Cooperativa. Nor: & prevista alcuna
riduzione o rimborso del contributo in conseguenza di frequenze ridotte, siano le stesse giomaliere,
seftimanali 0 mensili;

d) il servizio inizia alle ore 7.30 e termina con 'inizio delle lezioni stesse;
a}emmmwwamﬂmwmmmedam
personalmente agli operatori. Qualora i genitori debbano essere sostituiti da familiari od altre
persone & necessario che ne diano preventiva comunicazione al Comune o alloperatore del pre-
scuola;

f) gli alunni.che usufruiscono dei servizio trasporto scolastico, con mezzo il cul arrivo a scuola
avvenga in orario anticipato rispetto alfinizio delle lezioni verranno comunque accolti ai momento
dellamivo a scuola;

g) nei caso di sospensione dell attivita scolastica per sciopen ed assembiee del personale scolastico,
fattivita non verra effettuata, previa tempestiva informazione alf utenza.

4, DI AFFIDARE forganizzazione e gestione della suddetta attivita' a soggetto lerzo, individuato
come in premessa specificato e secondo il programma, le iniziative ed il preventivo depositati agli atti
delf Utficio Servizi Scolastici, e precisamente alla Soc. Coop. Sociale Eskimo Onlus di Cerreto Guidi
ia gestione ed organizzazione de! servizio di entrata anticipata.

5. DI DARE ATTO:

— per il servizio i genitori dei bambini che si iscriveranno dovranno versare direttamente aila Soc.
Coop. Sociale Eskimo Onlus;

- che sara a carico di questa Amministrazione e sara oggetto di successiva determina dirigenziale
Feveniuale spesa aggiuntiva dovuta ad un numero maggiore di operatori rispetio a quella
previsia dai preventivo.



§. DI DEMANDARE aliresi al competente responsabile del Servizio competente Iadozione degh atti
& fassunzione delle determinazioni inerenti ¢ conseguenti a quanto stabilito nella presente
deliberazione.

T.HMWMMWM.QMW.
immediatamente eseguiblle, ai sensi delfart. 134 dei T.U. n. 267/2000.



i Comune di Capraia e Limite
Provincia di Firenze

,,

4

'I
-

Proposta df Glunta
Giurta Cormunale
Servizio/Uificio: Litficlo Scucla
Proposta N. 2013439

Oggetio: ENTRATA ANTICIPATA PRESSO LE SCUOLE DELLINFANZIA E PRIMARLE DEL
TERRITORIO - DETEAMINAZION: ANNO SCOLASTICO 20132014

ESPRESSIONE PARERI Al SENSI DELLART .49 COMMA P DEL DECHETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N° 267,

Tecnico
@ FAVOREVOLE (O CONTRARIO

L e L P P S Sy S Caeien R Ry e S e S T 1 1 o b AR o S B 1 w0 7 2 5 v 2 a1 122y A

@ FAVOREVOLE * () CONTRARIO

e L LR TR RS T T P IV S F PPy oy By pga S

I JDELIBEHA.ZICIHEN' oA nELQZ‘:!ﬂ_lﬁlﬁll J




Il presente verbale, ai sensi defl’art. 16 dello Statuto, viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to SOSTEGNI ENRICO

IL SEGRETARIO
f.to ANZILOTTA PAOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme altestarione del Messo Comunale, certifico che la presente deliberazione & stara affissa all' Albo
Pretorio il per la prescritta pnbblicazione di guindici giomi consecutivi, ai sens

' 3
dell®art, 124 del decreto Juzg.?uivc n267/2000.
E comunicata a1 Capigrappo Consilin

Capraia e Limite, i

ia presente deliberazione & divenuia esecutiva in data:

&

IESEGRET \Rl:}_‘! COMIINALL
B R WY AN LFCE. S

A, 2013

O L'undicesimo gioro dalla data di pubblicarione dell’atio, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del

Decretn Legislative 267/ 2000

0 Essendo stata ssiioposia al conirollo eventuaie di legittimith ai sensi detl’art. 127 def Decreto

Legislative 267/2(6%)

- Per decorrenza di lermini previsi (30 giommi dall“invio dell’atio;
- Perché restituita senza osservarioni con nota prot. n. del

- Perché confermata con atto di .0

del

La presente copia @ conforme all” originale depositato presso gquesto Ufficio Segreteria, in carta

libera per uso amministralive.

¢ intite 1 j : 7007

Caprai e Lamte, U . QU. L
|

VISTO: [!_.\',I'\nAco

f

S SEGRE] \RIOSOMUNALI

. _J N ~_‘QM T =



